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Nr 22114. KI. 32-teo.

Societe Anonyme des Manufactures des Glaces et Produits Chimiques
de St. - Gobain, Chauny & Cirey

(Paryż, Francja). *

Sposób osadzania przez natryskiwanie cząstek metali, stopów metalowych
lub tlenków metali na szkle, przedmiotach szklanych lub pokrytych szkłem.

Zgłoszono 17 lipca 1934 r.
Udzielono 7 września 1935 r-

Pierwszeństwo: 17 lipca 1933 r« (Francja).

Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
osadzania zapomocą natryskiwania czą¬
stek metali, stopów metalowych i tlenków
metali na szkle, przedmiotach szklanych
lub przedmiotach innych, pokrytych war¬
stwą szkła.

Zdarza się często, że po uprzedniem o-
grzaniu tych przedmiotów w celu zwięk¬
szenia przyczepności osadzanego metalu
przedmioty te łatwo pękają wskutek róż¬
nic temperatur, jakie zachodzą między czę¬
ściami powierzchni, pokrywanej osadem, i
częściami nie pokrywanemi.

Sposób według niniejszego wynalazku

pozwala na usunięcie tej niedogodności.
Sposób według wynalazku niniejszego pole¬
ga na natryskiwaniu osadu na przedmioty
szklane po zmianie ich stanu fizycznego
przez zahartowanie tak, aby były bardziej
wytrzymałe na wahania temperatury, po¬
wstające podczas natryskiwania cząstek
metalowych lub tlenków metali. Taką zmia¬
nę stanu fizycznego przedmiotów szkla¬
nych przeprowadza się najlepiej przez o-
grzanie ich do temperatury, bliskiej tem¬
peraturze mięknięcia szkła, poczem przed¬
mioty te ochładza się gwałtownie do tem¬
peratury niższej, niż temperatura, odpo-



wiadająca dolnej granicy zwalniania naprę¬
żeń, jakie mogą powstać podczas wyrobu,
np. do temperatury 400 — 200°C, przy-
czem natryskiwanie cząstkami metali lub
tlenków metali uskutecznia się wtedy, gdy
temperatura przedmiotów została już obni¬
żona do poziomu, mieszczącego się pomię¬
dzy wzmiankowanemi granicami.

W ten sposób można otrzymać bez o-
bawy pęknięć arkusze lub płyty ze szkła
surowego lub polerowanego wszelkiej gru¬
bości, jak również przedmioty ze szkła la¬
nego, posiadające na jednej powierzchni
bardzo trwale przylegający osad metalu,
np. srebra, glinu, cynku, miedzi, mosiądzu
ii d.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób osadzania przez natryski¬
wanie cząstek metali, stopów metalowych
lub tlenków metali na szkle, przedmiotach
szklanych lub pokrytych szkłem, po u-
przedniem ogrzaniu tych przedmiotów,

znamienny tern, że przedmioty te przed na¬
tryskiwaniem poddaje się zmianie stanu
fizycznego przez hartowanie.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że szkło, przedmioty szklane lub
pokryte szkłem ogrzewa się do temperatu¬
ry, bliskiej temperaturze mięknięcia szkła,
poczem ochładza się je gwałtownie do tem¬
peratury niższej od temperatury, odpo¬
wiadającej dolnej granicy zwalniania na¬
prężeń, jakie powstają w szkle podczas
jego wyrobu, np. do temperatury 400 —
200°C, przyczem natryskiwanie cząstek
metali lub tlenków metali przeprowadza się
w temperaturze, pozostającej w obrębie
wzmiankowanych granic.
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